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Ставки
заработной платы (должностные оклады) педагогических работников учреждений

Таблица 1
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности)
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям

	
	от 0 
до 3 
лет
	от 3 
до 5 
лет
	от 5 
до 10
лет
	от 10
до 15
лет
	от 15
до 20
лет
	свыше 
20 лет
	II              
квали-фика-цион-ная
кате-гория
	I               
квали-фика-цион-ная
кате-гория
	выс-шая          
квали-фика-ционная
кате-гория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1. Учитель, преподаватель, связанный с реализацией программ общего образования, учреждений среднего профессионального образования
	12342
	13742
	14944
	15347
	15747
	16352
	16352
	17950
	19154

	1.2. Учитель, преподаватель, кроме указанных в строке 1.1;  воспитатель; 
педагог-организатор; концертмейстер,
тренер-преподаватель, педагог дополнительного образования, инструктор по труду; инструктор по физической культуре
	11388
	12679
	13786
	14159
	14528
	15087
	15087
	16560
	17668

	1.3. Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), руководитель физического воспитания
	12679
	13786
	14159
	14528
	14528
	14528
	15087
	16560
	17668

	1.4. Старший воспитатель, старший тренер - преподаватель
	12679
	13786
	14159
	15087
	15087
	15087
	15087
	16560
	17668

	1.5. Тренер-преподаватель, оплата труда которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося на этапах  спортивной подготовки 
	10357
	11532
	12542
	12877
	13213
	13718
	13718
	15062
	16072

	2. Специалисты, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незаконченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. Учитель, преподаватель, связанный с реализацией программ общего образования, учреждений среднего профессионального образования
	11339
	12342
	13742
	14944
	15347
	15347
	16352
	17950
	19154

	2.2. Учитель, преподаватель, кроме указанных в строке 2.1;   воспитатель; тренер-преподаватель, концертмейстер,
педагог дополнительного  образования, педагог-организатор,  инструктор по труду; инструктор по  физической культуре
	10464
	11388
	12679
	13786
	14159
	14159
	15087
	16560
	17668

	2.3. Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), руководитель физического воспитания
	11388
	12679
	13786
	14159
	14159
	14159
	15087
	16560
	17668

	2.4. Тренер-преподаватель, оплата труда которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося   на этапах спортивной подготовки 
	9516
	10357
	11532
	12542
	12877
	12877
	13718
	15062
	16072





Таблица 2

	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов)  по стажу педагогической  работы (работы по специальности)
	Размер ставок заработной платы (должностных  окладов) по квалификационным категориям           

	
	от 0 
до 2 
лет
	от 2 
до 4 
лет
	от 4 
до 6 
лет
	от 6 
до 10
лет
	свыше
10   
лет
	II              
квалификационная
категория       
	I               
квалификационная
категория       
	высшая          
квалификационная
категория       

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с  квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»:  
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Педагог-психолог                  
	11388
	12679
	13786
	14159
	15087
	15087
	16560
	17668

	2. Специалисты, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незаконченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование:    
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. Педагог-психолог                  
	10464
	11388
	12679
	13786
	14159
	15087
	16560
	17668





Таблица 3
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных     
окладов) по стажу педагогической работы (работы 
по специальности)
	Размер ставок заработной платы (должностных       
окладов) по квалификационным категориям

	
	от 1 
до 2 
лет
	от 2 
до 3 
лет
	от 3 
до 4 
лет
	от 4 
до 5 
лет
	от 5 
до 6 
лет
	от 6 
до 8 
лет
	от 8 
до 12
лет
	свыше 
12 лет
	II              
квали-фика-цион-ная
кате-гория
	I               
квали-фика-цион-ная
кате-гория
	высшая
квали-фика-цион-ная
кате-гория

	1. Педагогические работники, имеющие высшее
профессиональное образование с  квалификацией «Дипломированный специалист»  или «Магистр»:                             
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Методист
	0
	11388
	11388
	11388
	12679
	12679
	13786
	14159
	15087
	16560
	17668

	1.2.Инструктор-методист       
	10468
	11388
	11388
	11388
	12679
	12679
	13786
	14159
	15087
	16560
	17668

	1.3. Старший инструктор-методист                        
	0
	13786
	14159
	14159
	14159
	14159
	14159
	14159
	15087
	16560
	17668


  ».


Начальник  управления 
образования и социальной политики                                                         Ю.Ю. Зуева





